PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE – PI

Rua Dr. Tancredo Neves, S/N – Centro – CEP: 64.785-000

CNPJ Nº 07.102.106/0001 – 45 / E-mail: pm.dirceupi@hotmail.com

AVISO ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

(Republicação de objeto)

O Pregoeiro da Pref. de Dirceu Arcoverde - PI, torna público que a licitação na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o nº. 013/2024. Tipo: menor preço. Regime

de Execução: ADJUDICAÇÃO POR LOTE/GRUPO Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PRDUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, DE FORMA

PARCELADA E SOB DEMANDA, PARA ATENDER A PREFEITURA E SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE DIRCEU ARCOVERDE - PI, (republicação de objeto) de acordo com

a quantidade e especificações técnicas constantes no Termo de Referência –

Anexo I deste Edital, em conformidade com a Lei 14.133/2021, de 1° de abril de

2021, Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, Lei nº 14.770/2023, de 22/12/2023,

Decreto Municipal Nº 55/2023, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar Nº

123/2006, e ainda publicado na Plataforma https:/www.bnc.org.br – “Acesso

Identificado”, Bolsa Nacional de Compras, sua ABERTURA de acordo com as datas:

ÍNICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 27 de março de

2024, às 17:00h (dezessete horas). TÉRMINO CADASTRO/ANÁLISE DAS PROPOSTAS:

Dia 10 de abril de 2024, às 08:30h (oito horas e trinta minutos). INÍCIO DA SESSÃO

DISPUTA DE PREÇOS: 10 de março de 2024, às 09:00h (nove horas). Todos os horários

constantes deste Edital são correspondentes ao Horário Oficial de Brasília – DF.

ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: Portal de Licitação https:/www.bnc.org.br –

“Acesso Identificado”, Bolsa Nacional de Compras. Pedidos de esclarecimento

exclusivamente através Portal de Licitação https:/www.bnc.org.br – “Acesso

Identificado”. Edital disponível no Portal de Licitações da BNC, endereço eletrônico

acima, bem como estará à disposição de todos no site do TCE/PI

www.tce.pi.gov.br.

DIRCEU ARCOVERDE - PI, 26 de março de 2024.

FRANCYS ROBERT RIBEIRO GALVÃO

Pregoeiro/condutor do processo

http://www.bnc.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.bnc.org.br/
http://www.tce.pi.gov.br/